INDICAÇÃO Nº
1774
, DE 2005

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a realização de obras de construção de uma Creche Municipal para o município de Nipoã.
JUSTIFICATIVA

                                              A referida solicitação se faz em caráter emergencial visando acolher as inúmeras crianças que ficam desamparadas, enquanto os pais trabalham fora.

                                              Atualmente a grande maioria da população do referido município, vive com dificuldades financeiras, o que leva as donas de casa (mães) a trabalharem fora (zona rural), para a complementação da renda familiar, não tendo com quem deixar seus filhos, e o local de atendimento atual, é impróprio e inadequado.

                                              Isto posto, com os mais reconhecidos e antecipados agradecimentos, quero expressar minha consideração, com votos de bem estar pessoal.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 593494 060905 1706